

**Kostenschätzung zur Erweiterung der Mehrzweck-sportfläche in Finsterwalde**

Stand: 20.05.2010

**Investitionsvolumen 2010**

**01.Skaetsportgeräte**

|       |                                |       |   |           |           |
|-------|--------------------------------|-------|---|-----------|-----------|
| 01.01 | BM450 Bank Kingsize 35°        | Stück | 1 | 6.005,00  | 6.005,00  |
| 01.02 | Schutzgeländer GE 001          | Stück | 4 | 537,00    | 2.148,00  |
| 01.03 | Schutzgeländer GE 360          | Stück | 2 | 1.083,00  | 2.166,00  |
| 01.04 | BGP10 Big Grind Pyra 15°       | Stück | 1 | 18.247,00 | 18.247,00 |
| 01.05 | Q3180 Quarterpipe              | Stück | 1 | 6.395,00  | 6.395,00  |
| 01.06 | SR001 Flat Rail als Squarerail | m     | 3 | 203,00    | 609,00    |
| 01.07 | CB001 Curb-Box                 | Stück | 3 | 378,00    | 1.134,00  |
| 01.08 | HTO10 Hinweistafel             | Stück | 1 | 543,00    | 543,00    |

**02. Tranzport und Montage**

|       |                                     |       |   |          |          |
|-------|-------------------------------------|-------|---|----------|----------|
| 02.01 | Tranzport und Montage ink. Hebezeug | Stück | 1 | 7.233,00 | 7.233,00 |
|-------|-------------------------------------|-------|---|----------|----------|

**03. Rückbauarbeiten**

|       |   |       |    |        |          |
|-------|---|-------|----|--------|----------|
| 03.01 | Demontage Bolztore                            | Stück | 2  | 250,00 | 500,00   |
| 03.02 | Demontage Basketball Anlagen                  | Stück | 2  | 500,00 | 1.000,00 |
| 03.04 | Verschluss der Bitumenfläche mit Kaltmischgut | Stück | 12 | 100,00 | 1.200,00 |

**04. Erweiterung zentraler Sportfläche**

|       |  |    |    |       |          |
|-------|--|----|----|-------|----------|
| 04.01 | Rückbau Ballfangzaun   | m  | 5  | 50,00 | 250,00   |
| 04.02 | Rückbau Hochborde  | m  | 5  | 15,00 | 75,00    |
| 04.03 | Geländemodellierung Mutterboden aufnehmen, Planum herstellen | m³ | 10 | 2,50  | 25,00    |
| 04.04 | Betonflaster (ungefast) mit Umterbau                         | m² | 25 | 50,00 | 1.250,00 |
| 04.05 | Borde setzen   | m  | 15 | 35,00 | 525,00   |

**05. Beleuchtung**

|       |                        |       |    |      |          |
|-------|------------------------|-------|----|------|----------|
| 05.01 | Leuchte mit Mast       | Stück | 4  | 1000 | 4.000,00 |
| 05.02 | Leitungsverlängerungen | m     | 20 | 25   | 500,00   |
| 05.03 | Klemmarbeiten          | Stück | 4  | 25   | 100,00   |

**53.905,00**

**19% 10241,95**

**64.146,95**

**Investitionsvolumen 2011**

gerundet: **65.000,00**

**01.Skaetsportgeräte**

|       |                            |       |   |          |          |
|-------|----------------------------|-------|---|----------|----------|
| 01.01 | HLK70 Low2Hight mit Kicker | Stück | 1 | 6.402,00 | 6.402,00 |
|-------|----------------------------|-------|---|----------|----------|

**02. Tranzport und Montage**

|       |                                     |       |   |          |          |
|-------|-------------------------------------|-------|---|----------|----------|
| 02.01 | Tranzport und Montage ink. Hebezeug | Stück | 1 | 3.637,00 | 3.637,00 |
|-------|-------------------------------------|-------|---|----------|----------|

**10.039,00**

**19% 1907,41**

**11.946,41**

gerundet: **12.000,00**

**Gesamtinvestition: 77.000,00**